[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023                                        с. Северное                                                  № 700
О внесении изменений в постановление администрации

Северного   района  Новосибирской области от 16.02.2018  № 125

Администрация Северного района Новосибирской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в безвозмездное пользование, утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 16.02.2018 № 125 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков в безвозмездное пользование» (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.Пункт 1.2  раздела I «Общие положения» административного регламента, дополнить подпунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:
«4.1) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность;
4.2) некоммерческим организациям при условии, что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения;»
И.о. Главы Северного района

Новосибирской области                                                                              А.Н. Шастов